
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 260 Orlândia, 01 de Agosto de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
 

 

PORTARIA Nº 24.786 

De 25 de julho de 2017. 
“Nomeia Supervisora Municipal para o Programa Criança Feliz.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso da atribuição que lhe confere o inciso IX do artigo 90 da Lei Orgânica do 

Município de Orlândia; e 

Considerando a adesão do Município de Orlândia ao “Programa Criança 

Feliz”, instituído pelo Decreto nº 8.869, de 5 de outubro de 2016, e coordenado 
pelo Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário; e 

Considerando o disposto na Resolução nº 19, de 24 de novembro de 2016, do 
Conselho Nacional de Assistência Social; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada como Supervisora Municipal do “Programa Criança 
Feliz” a funcionária pública municipal Lia Brioschi Soares, psicóloga, 

matrícula 5962, portadora da Cédula de Identidade RG nº 35.325.170-7/SSP-

SP. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 25 de julho de 2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 24.787 

De 25 de julho de 2017. 

“Nomeia Coordenadora Municipal para o Programa Criança Feliz.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 
uso da atribuição que lhe confere o inciso IX do artigo 90 da Lei Orgânica do 

Município de Orlândia; e 

Considerando a adesão do Município de Orlândia ao “Programa Criança 
Feliz”, instituído pelo Decreto nº 8.869, de 5 de outubro de 2016, e coordenado 

pelo Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário; e 

Considerando o disposto na Resolução nº 19, de 24 de novembro de 2016, do 
Conselho Nacional de Assistência Social; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada como Coordenadora Municipal do “Programa Criança 
Feliz” a funcionária pública municipal Juliana da Silva Amaral Baldo, 

assistente social, matrícula 4046, portadora da Cédula de Identidade RG nº 

33.461.556-2/SSP-SP. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 25 de julho de 2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 
designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 057/2017, 

tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO DO 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.  A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 15/08/2017, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
02/08/2017.  

Orlândia, SP, 31 de julho de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 079/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

DESCARTÁVEIS E LIMPEZA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

REFERENTE AO ANO 2017. A entrega dos envelopes contendo a proposta 
e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 16/08/2017, onde ocorrerá o processamento do  
 
 

 
 

 

 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
02/08/2017.  

Orlândia, SP, 31 de julho de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 080/2017, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA  AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL - CADEIRAS E MESAS DE PLÁSTICO PARA SEREM 

USADAS NA FEIRA LIVRE E OUTROS EVENTOS REALIZADOS 

PELA PREFEITURA DE ORLÂNDIA.  A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 16/08/2017, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
02/08/2017.  

Orlândia, SP, 31 de julho de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 079/2017, 

tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO ANO 2017. A entrega 

dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 

18/08/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 
no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 03/08/2017.  

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente à TOMADA DE 

PREÇOS Nº 04/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO 

DE RETIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE ÁREA, LEVANTAMENTO 

PLANIALTIMÉTRICO E LEVANTAMENTO CADASTRAL COMPLETO 
COM A FINALIDADE DE REGULARIZAR REGISTRO IMOBILIÁRIO 

DO PARQUE MUNICIPAL CYRO ARMANDO CATTA PRETA, diante 

do recurso interposto pela empresa MFC AVALIAÇÃO E GESTÃO DE 
ATIVOS LTDA - EPP, que solicita a inabilitação das empresas MINAS 

ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA e IN NATURA 
TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP, abre-se o 

prazo legal de 5 (cinco) dias úteis para contrarrazões.  

Orlândia, 31 de julho de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório da TOMADA DE PREÇOS 05/2017, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS REFERENTES À VENDA DE BENS INSERVÍVEIS DA 

PREFEITURA COMPREENDENDO A ORGANIZAÇÃ DIVULGAÇÃO E 

REALIZAÇÃO DE LEILÕES OFICIAIS, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por LUIS ALEXANDRE ANDRADE, CPF Nº 

043.648.818-30, com endereço comercial à AVENIDA PIRÂMIDE, nº 375, 

na cidade de DIADEMA/SP, no valor de R$ 3.990,00.  
Orlândia, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 260 Orlândia, 01 de Agosto de 2017 Página 2 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 051/2017, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE HORAS DE MÁQUINA TIPO RETRO 

ESCAVADEIRA (QUANDO SE FIZER NECESSÁRIO) COM OPERADOR, 

PARA SERVIÇOS EM VÁRIOS LOCAIS DENTRO DO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA – SP, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº 

02.423.923/0001-81, situada à RUA SEIS, nº 1775 A, na cidade de 
Orlândia/SP, no valor de R$ 94.272,00.  

Orlândia, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 070/2017, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS ESPECIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

PEDERSOLI E SILVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E 
FISIOTERAPIA LTDA ME, CNPJ Nº 20.896.879/0001-09, situada à RUA 

FELISBINO DE LIMA, nº 1581, na cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 

12.583,20; SAMAPI CIRURGICA LTDA EPP, CNPJ Nº 05.464.427/0001-64, 
situada à RUA SANTA CRUZ, nº 212, na cidade de PIRACICABA/SP, no 

valor de R$ 29.904,00.  

Orlândia, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 058/2017, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS 

PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, no qual foram 

julgadas vencedoras as propostas formuladas por COMSOLDA COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS E SOLDAS LTDA, CNPJ Nº 66.185.133/0001-98, 

situada à AVENIDA TRÊS, nº 810, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de 

R$ 18.777,90.  
Orlândia, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 070/2017: 
CONTRATADA: PEDERSOLI E SILVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS 

E FISIOTERAPIA LTDA – ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS E 

FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  
VALOR: R$ 12.583,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 25/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 070/2017: 
CONTRATADA: SAMAPI CIRURGICA LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS E 
FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 29.904,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 25/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 071/2017: 

CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS  

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.  

VALOR: R$ 239.200,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  
DATA: 14/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 071/2017: 

CONTRATADA: A ALVES S.A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.  

VALOR: R$ 312.000,00 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 14/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 071/2017: 

CONTRATADA: PALMA E CIA LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.  
VALOR: R$ 317.400,00 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 14/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 059/2017: 

CONTRATADA: FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA 

07574757607 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
VALOR: R$ 2.010,70. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 07/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 059/2017: 
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA – ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 7.887,75. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 07/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 072/2017, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 
DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 
DE ORLÂNDIA, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 

formuladas por ANTONIO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 

34211528882, CNPJ Nº 22.118.304/0001-90, situada à RUA QUINZE, 
 

  

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 260 Orlândia, 01 de Agosto de 2017 Página 3 
 

 
nº 1681 A, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 19.008,00; 

EDILAINE NOVAES DE SOUZA 33807780874, CNPJ Nº 23.816.058/0001-

03, situada à RUA MANOEL COTTAS SOBRINHO, nº 35, na cidade de 
SALES OLIVEIRA/SP, no valor de R$ 16.200,00; FABIO GUIN LEITE – 

ME, CNPJ Nº 27.337.477/0001-13, situada à AVENIDA 18, nº 1703, na 

cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 14.256,00; JULIO CESAR 
SANTOS DA SILVA 34131589885, CNPJ Nº 22.071.105/0001-74, situada à 

AVENIDA 23, nº 204, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 

15.444,00; LEONILDO ORASMO NETO 27974004886, CNPJ Nº 
23.620.899/0001-40, situada à AVENIDA E, nº 925, na cidade de 

ORLANDIA/SP, no valor de R$ 17.820,00; LUIZ ANTONIO VASCO 
02058353846, CNPJ Nº 22.205.906/0001-85, situada à AVENIDA 22, nº 167, 

na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 17.820,00; LUIZ SERAFIM 

02058355890, CNPJ Nº 13.770.648/0001-99, situada à TRAVESSA G, nº 
1482, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 11.880,00; MAISA 

SCARELI BORTOLO 43608676899, CNPJ Nº 27.228.363/0001-35, situada à 

AVENIDA 17, nº 1620, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 
11.880,00; MARCIO DONIZETE DA SILVA 31787805808, CNPJ Nº 

13.452.772/0001-06, situada à TRAVESSA 13, nº 1937, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 19.008,00; RICARDO SAMPRONIO 

REZENDE 30363201807, CNPJ Nº 22.128.378/0001-08, situada à RUA 

RICARDO RUZZENE, nº 247, na cidade de SALES OLIVEIRA/SP, no valor 

de R$ 17.820,00; ROSANGELA APARECIDA CALDEIRA 35500512803, 
CNPJ Nº 22.300.553/0001-00, situada à RUA 12, nº 859, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 14.256,00; SILVIO MARIANO DE SOUZA 

19965440808, CNPJ Nº 22.428.481/0001-73, situada à RUA QUATRO, nº 
153, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 17.820,00; THAIS 

CRISTINA DUARTE 37137922830, CNPJ Nº 17.874.598/0001-40, situada à 

TRAVESSA N, nº 1102, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 
14.256,00.  

Orlândia, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 
de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: ANTONIO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 

34211528882 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 
ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 19.008,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: EDILAINE NOVAES DE SOUZA 33807780874. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 
ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 16.200,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: JULIO CESAR SANTOS DA SILVA 34131589885. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS  

 

 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 15.444,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: LEONILDO ORASMO NETO 27974004886. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 17.820,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO VASCO 02058353846. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 17.820,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: MAISA SCARELI BORTOLO 43608676899. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 11.880,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte 
instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: MARCIO DONIZETE DA SILVA 31787805808. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 
DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 
DE ORLÂNDIA. 

 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 260 Orlândia, 01 de Agosto de 2017 Página 4 
 

 

 
VALOR: R$ 19.008,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: RICARDO SAMPRONIO REZENDE 30363201807. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 
ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 

CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 17.820,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 

Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: ROSANGELA APARECIDA CALDEIRA 35500512803.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 
ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 14.256,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: SILVIO MARIANO DE SOUZA 19965440808. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 17.820,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  
CONTRATADA: THAIS CRISTINA DUARTE 37137922830. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 14.256,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 01 de agosto de 2017.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

